
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 20 ze dne 29.08.2022 

 

USNESENÍ č. 395/RM/2022 Poskytnutí finančního daru - TJ Lanškroun (HC Orli) 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč TJ Lanškroun, z.s., 

Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 00485225, na částečnou úhradu nákladů spojených s pořádáním 

turnaje mužů v ledním hokeji a o uzavření darovací smlouvy dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 396/RM/2022 Poskytnutí finančního daru - KČT Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč KČT, odbor 

Lanškroun, Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 72090693, na částečnou úhradu nákladů spojených 

s autobusovým zájezdem v rámci akce Kavárnička dříve narozených a o uzavření darovací smlouvy 

dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 397/RM/2022 Žádost o poskytnutí dotace - Běh do vrchu Výprachtice - 
Buková hora 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí finančního daru ve výši 3.000 Kč na částečnou úhradu 

nákladů spojených s pořádáním sportovní akce Běh do vrchu Výprachtice - Buková hora a uzavření 

darovací smlouvy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 398/RM/2022 Převod členských práv a povinností 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s převodem členských práv a povinností k družstevní bytové 

jednotce č. 107 v bytovém domě 545, ul. Kežmarská, Lanškroun dle čl. 8 stanov Bytového družstva 

UNION.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 399/RM/2022 Směna pozemků v ulici Dvořákova 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města směnit pozemek ppč. 950/16 o výměře 

454 m2 v majetku spol. EUROLIMEX s.r.o., Královéhradecká 1545, Ústí nad Orlicí, IČO: 25963538 

a pozemek ppč. 956/14 a ppč. 956/15 v majetku města Lanškroun o stejné výměře 454 m2 vše v obci 

a k. ú. Lanškroun na základě geometrického plánu č. 3981-218/2021 dle přílohy s cenovým 

doplatkem města Lanškroun ve výši 100.000 Kč za porosty na směňovaném pozemku. 

Ke kontrole: 

Termín: 21.09.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 400/RM/2022 Žádost o přestěhování do většího bytu 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout na základě žádosti čj. MULA 9235/2022 ze dne 

28.03.2022 byt č. 5 v domě čp. 218, ulice Žižkova, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 6.154 Kč. 

Rada města Lanškroun ukládá jednateli Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o., Nádražní 33, 

Lanškroun, IČO: 25953036 uzavřít se žadatelem nájemní smlouvu na dobu určitou 2 roky. 

Ke kontrole: 

Termín: 05.09.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 401/RM/2022 Snížení nájmu v provozovně Mlíčak 

 
Rada města Lanškroun rozhodla na základě žádosti Dany Vyčítalové, nám. J. M. Marků 80, 

Lanškroun, IČO: 74327933 o snížení měsíčního nájemného nebytových prostor na nám. J. M. Marků 

čp. 80, Lanškroun (provozovna Mlíčák), od 01.10.2022 - 31.03.2023 na částku 5.000 Kč bez DPH 

z důvodu zachování této služby v centru města a pověřuje jednatele Městského bytového podniku, 

s.r.o., Nádražní 33, Lanškroun, IČO: 25953036 uzavřením dodatku nájemní smlouvy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 402/RM/2022 Převedení zahrádky v lokalitě - za kolejemi 

 
Rada města Lanškroun rozhodla na základě žádosti čj. MULA 21538/2022 ze dne 25.07.2022 

zveřejnit záměr města pronajmout část pozemku v majetku města ppč. 1799/2 o výměře cca 300 m2 

v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy na dobu neurčitou. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 403/RM/2022 Pronájem pozemku u Olšového rybníka 

 
Rada města Lanškroun rozhodla na základě žádosti čj. MULA 19742/2022 ze dne 07.07.2022 

zveřejnit záměr města pronajmout část pozemku v majetku města ppč. 1031/2 o výměře cca 300 m2 

v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy na dobu neurčitou. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 404/RM/2022 Pronájem Česká pošta - odkládací schránka 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s umístěním poštovní odkládací schránky do pozemku města části 

ppč. 1/2 v k. ú. Dolní Třešňovec a části pozemku ppč. 667 v k. ú. Lanškroun dle přílohy pod 

podmínkou uzavření nájemní smlouvy se žádajícím státním podnikem na předmětné pozemky na 

dobu neurčitou. Rada města Lanškroun rozhodla na základě žádosti státního podniku Česká 

pošta s. p., Politických vězňů 909/4, Praha 1, IČO: 47114983 (čj. MULA 20009/2022 ze dne 

08.07.2022) zveřejnit záměr města pronajmout pozemek v majetku města část ppč. 1/2 v k. ú. Dolní 

Třešňovec a část pozemku ppč. 667 v k. ú. Lanškroun o celkové výměře 1 m2 dle přílohy na dobu 

neurčitou. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 405/RM/2022 Pacht pozemku ppč. 3194 v Dolním Třešňovci 

 
Rada města Lanškroun rozhodla propachtovat Střední škole zemědělské a veterinární Lanškroun, 

Dolní Třešňovec 17, Lanškroun, IČO: 00087670 pozemek v majetku města ppč. 3194 – trvalý travní 

porost v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec o výměře 2 975 m2 na dobu neurčitou za roční 

pachtovné ve výši 893 Kč dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 406/RM/2022 Albert ČR - prodej + VB parkoviště 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města neprodávat část pozemku ppč. 474/3 v obci 

a k. ú. Lanškroun o výměře cca 2 010 m2 spol. Albert Česká republika, s.r.o., Radlická 520/117, Praha - 

Jinonice, IČO: 44012373. Rada města Lanškroun rozhodla nezřizovat na pozemku ppč. 474/3 

služebnost cesty ve prospěch společnosti Albert Česká republika, s.r.o., Radlická 520/117, Praha - 

Jinonice, IČO: 44012373. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 407/RM/2022 Souhlas s kanalizací - Poděbradova ulice 

 
Rada města Lanškroun souhlasí na základě žádosti čj. MULA 24012/2022 ze dne 22.08.2022 

s umístěním kanalizačního potrubí do pozemku města ppč. 3045/2 v obci a k. ú. Lanškroun dle žádosti 

s tím, že tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 408/RM/2022 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - VAK - vodovod v ulici 
Nádražní 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Němec projekce, s. r. o., Dukelských hrdinů 

345, Lanškroun, IČO: 28783468 (čj. MULA 23686/2022 ze dne 19.08.2022) o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě v lokalitě ulice Nádražní z důvodu plánované stavby vodovodu. Rada města 

Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti Vodovody 

a kanalizace Jablonné nad Orlicí a. s., Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398 na pozemcích 

ve vlastnictví města ppč. 3949, ppč. 3981 a ppč. 3950 vše v obci a k. ú. Lanškroun v souladu se 

smlouvou o právu provést stavbu a zřízení služebnosti inženýrské sítě dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 409/RM/2022 Nákup zametacího stroje Bucher 

 
Rada města Lanškroun rozhodla jako orgán příslušný rozhodovat ve věcech obce jako jediného 

společníka obchodní společnosti Technické služby Lanškroun, s.r.o., Nádražní 33, Lanškroun, 

IČO: 25951459, podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s přijetím investičního úvěru ve výši 4.500.000 Kč na pořízení 

nového zametacího stroje BUCHER CityCat5006 model 2022 využitelného při zajištění čištění 

komunikací ve městě, v okolních obcích, na soukromých plochách atd. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 410/RM/2022 Ceník výkupu dřevní hmoty na 3.Q/2022 

 
Rada města Lanškroun schvaluje ceník výkupu dřevní hmoty na 3.Q 2022 předložený správcem lesa - 

společností Lesy Jedlí, s.r.o., Jedlí 65, IČO: 25374788 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 06.09.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 411/RM/2022 Zahraniční služební cesta do partnerského města 
Hajdúszoboszló 

 
Rada města Lanškroun schvaluje zahraniční služební cestu do partnerského města Hajdúszoboszló 

v termínu od 1. - 4. září 2022. Složení delegace: Miloš Smola, Oldřich Strnad  

Ke kontrole: 

Termín: 29.08.2022  
Pověřen: Bc. Tereza Juřinová, vedoucí oddělení OCRVI 
 

USNESENÍ č. 412/RM/2022 Změna platového výměru ředitelky DDM 

 
Rada města Lanškroun stanovuje plat ředitelce Domu dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, 

Vančurova 46, IČO: 72079878, Bc. Ivě Skalické s účinností od 1. září 2022, dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 413/RM/2022 Rozpočtová opatření č. 58 - 60 

 
Rada města Lanškroun schvaluje rozpočtová opatření č. 58 až 60 k rozpočtu města Lanškroun na rok 

2022 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 414/RM/2022 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce - MŠ Žižkova Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce s Mateřskou školou, 

Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982465, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 415/RM/2022 Udělení předchozího souhlasu k přijetí daru 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizaci Školní 

jídelna MADORET Lanškroun, B. Smetany 493, IČO: 61235032 k přijetí finančně účelového daru ve 

výši 184.494 Kč od neziskové organizace WOMEN FOR WOMEN o.p.s., Vlastislavova 152/4, Praha 4, 

IČO: 24231509 v rámci projektu OBĚDY PRO DĚTI, na základě žádosti čj. MULA 23740/2022. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 416/RM/2022 Schválení dodatku č. 15 ZL Základní školy Lanškroun, 
Dobrovského 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit Dodatek č. 15 zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okres Ústí nad Orlicí, 

IČO: 00854379 na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů a § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle příloh. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.09.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 417/RM/2022 Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout žadatelce volný byt 1 + 1 v Domě s pečovatelskou 

službou, B. Martinů 980, Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2022  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 

USNESENÍ č. 418/RM/2022 Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout žadatelce volný byt 1 + 1 v Domě s pečovatelskou 

službou, B. Martinů 980, Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2022  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města   ...................................................... 
 
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města   ...................................................... 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


